
Posudek vedoucího bakalářské práce
Katedra pedagogiky FF UK v Praze

Jméno a příjmení studentky:    Jaroslava Bednářová

Název práce:                Vliv primární prevence na klima ve třídě 

Vedoucí práce:             Doc.PhDr.Jiří Pelikán, CSc

Technické parametry práce: 

Počet stránek textu (bez příloh):           58
Počet stránek příloh:                             13
Počet titulů v seznamu literatury:         17

Formální zpracování: 
¨
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů)

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem)

Formální zpracování (jasnost tématu, rozčlenění textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava)

Metody práce

Vhodnost použitých metod

Využití výzkumných empirických metod

Využití praktických zkušeností

Obsahová kritéria a přínos práce

Přístup autora k řešené problematice (samostatnost, 
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita)

Naplnění cílů práce

Vyváženost teoretické a praktické části

Návaznost kapitol a subkapitol

Dosažené výsledky, odborný vklad, 
použitelnost výsledků v praxi

Vhodnost prezentace závěrů práce

1 2 3 4

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

1. Za jakých podmínek může primární prevence ovlivnit klima ve třídě?
2. Jak dosáhnout souladu vlivu primární prevence s ostatními faktory,působícími

na klima ve třídě ?
  3.   Do jaké míry souvisí klima ve třídě se školním klimatem ?

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

   Předložená bakalářská práce se zabývá zatím málo zkoumaným problémem.Jak klima ve  
   třídě,tak primární prevence byly již mnohokrát podrobeny šetření a existuje o nich četná
   literatura, ale propojení obou faktorů poskytuje nový pohled. Autorce se podařilo nejen
   popsání a analýza primární prevence a problematiky klimatu ve třídě, ale i pokus o hledání
   jejich propojení. Přestože od bakalářské práce se nevyžaduje výzkum, autorka provedla
   výzkumnou sondu, která na poměrně rozsáhlém vzorku problém, který si v práci vytkla,
   zkoumala. Samozřejmě byla v této oblasti limitována tím, že v bakalářském studiu
   se zatím nesetkala nejen s metodologií výzkumu, ani se statistikou, ale přes tuto překážku
   se pokusila solidně nejen o použití základních výzkumných metod,ale i o,převážně grafické,
   vyhodnocení výsledků a o použití matematického zpracování výsledků šetření.
   Ocenit je rovněž třeba zaujetí tématem ovlivněné zkušeností s problematikou primární
   prevence, získané delší praxí v instituci, která se touto problematikou zabývá.
   Práce splňuje i po stránce formální požadavky kladené na tento typ atestu. Celkově 
   posuzovaná studie vysoce překračuje požadavky na bakalářskou práci.

Doporučení k obhajobě: doporučuji

Navrhovaná klasifikace: výborně

Datum, podpis:  4.7.2011                           doc.dr.Jiří Pelikán,CSc.


	Metody práce
	Obsahová kritéria a přínos práce



